
 
Strana - 1 -  

 

                           Městský úřad Náchod 
   Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 
    

   odbor dopravy a silničního hospodářství 
                                                     odloučené pracoviště, Němcové 2020, 547 01 Náchod 
 
SpZn:        KS13737/2013/DSH         V Náchodě dne 15.1.2014 
Čj.:                  PD3091/2014 
Vyřizuje: Kulich 
Telefon: 491 405 170  
e-mail:  j.kulich@mestonachod.cz  
ID DS:  gmtbqhx 
 
Adresa : Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

pobočka Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod 
 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í    Č. 6/14 
 

 
Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 27.5.2013 žádost 
Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj, 
pobočka Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod, o prodloužení platnosti stavebního povolení 
č. 299/11, vydaného dne 2.9.2011 pod č.j. 31035/11/ODSH/Tý na stavbu „Žernov – polní cesty 
č. 7 a 8 v k.ú. Žernov“, umístěnou na pozemcích parc.č. 1243, 1250, 1251 a 1241, ve 
vlastnictví obce Žernov, se sídlem Žernov 112, 552 03 Česká Skalice a na pozemku parc. č. 
1133/1 ve vlastnictví TJ Sokol Žernov, vše dle náhledu do KN v k.ú. Žernov. Platnost 
stavebního povolení č. 299/11 na výše uvedenou stavbu je do 17.11.2013. Dnem podání žádosti 
o prodloužení platnosti stavebního povolení č. 299/11 bylo zahájeno správní řízení, o 
prodloužení platnosti tohoto stavebního povolení (ust. § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., 
zákona o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon)). 
  
Na základě projednání žádosti ve stavebním řízení Městský úřad Náchod, odbor dopravy a 
silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl o 
prodloužení platnosti stavebního povolení č. 299/11, ze dne 2.9.2011 takto: 
 
platnost stavebního povolení č. 299/11 na stavbu „Žernov – polní cesty č. 7 a 8 v k.ú. Žernov“, 
umístěnou na pozemcích parc.č. 1243, 1250, 1251 a 1241, ve vlastnictví obce Žernov, se sídlem 
Žernov 112, 552 03 Česká Skalice a na pozemku parc. č. 1133/1 ve vlastnictví TJ Sokol 
Žernov, vše dle náhledu do KN v k.ú. Žernov, které bylo vydáno Městským úřadem Náchod, 
odborem dopravy a silničního hospodářství dne 2.9.2011 pod č.j. 31035/11/ODSH/Tý 
 

s e   p r o d l u ž u j e   d o   30.1.2016. 
 
 
 
 



 
Strana - 2 -   

 

O d ů v o d n ě n í :      
 
Podáním ze dne 27.5.2013 jste oznámili, že povolenou stavbu „Žernov – polní cesty č. 7 a 8 
v k.ú. Žernov“, není možné zahájit, vzhledem k nedostatku finančních prostředků, v termínu 
stanoveném v rozhodnutí č.j. 31035/11/ODSH/Tý ze dne 2.9.2013 a současně jste požádali o 
prodloužení jeho platnosti. 
Stavební zákon v ustanovení § 115 odst. 4 umožňuje stavebnímu úřadu na žádost navrhovatele 
platnost stavebního povolení prodloužit. Žádost byla podána dne 19.8.2013, tj. před uplynutím 
doby platnosti stavebního povolení. Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního 
hospodářství oznámil dne 7.11.2013 zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení 
s tím, že účastníci řízení a orgány státní správy mohli své připomínky a námitky k návrhu 
uplatnit nejpozději do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení. V průběhu řízení o prodloužení 
platnosti stavebního povolení, speciální stavební úřad posoudil uvedené důvody a protože 
předpoklady a podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno zůstaly nezměněny, 
zejména zůstala v platnosti stanoviska dotčených orgánů státní správy a dále obdržel souhlasné 
stanoviska od: závazné stanovisko ministerstva obrany ČR č.j. 5048/26368-ÚP/2013-1420 ze 
dne 17.7.2013, vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., zn. 5000804612 ze dne 25.6.2013, 
vyjádření Telefonica Czech Republic, a.s., č.j. 606879/13 ze dne 26.6.2013, vyjádření ČEZ 
Distribuce a.s., zn. 0100176507 ze dne 25.6.2013. 
 
Rozdělovník: 
 
 
Účastníci řízení podle §27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
 
● podle § 109 odst. a) stavebního zákona (doručuje se jednotlivě): 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, pobočka 
Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod 
 
 
Účastníci řízení podle §27 odst. 2 správního řádu 
 
● podle § 109 odst. c) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Obec Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice 
TJ Sokol Žernov, 552 03 Česká Skalice 
 
● podle § 109 odst. d) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
 
● podle § 109 odst. e) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) dle §112 odst. 1 
stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
parc. č. 561, 562, 564/1, 564/2, 565/1, 1069, 1071, 1073, 1074, 1081, 1093, 1095, 1101, 1112, 
1115, 1117, 1122, 1123, 1133/1, 1136, 1137, 1138, 1139, 1145, 1165, 1173/7, 1175, 1206, 
1223, 1223, 1239, 1240, 1241, 1244, 1247, 1248, 1250, 1260, 1262, 1384, 1133/2, 1166, 1243, 
1251, 1259, 1067, 1076, 1077, 1087, 1114, 1119, 1170, 1172, 1241, 1250, 1261, 1264, 560, 
565/1, 1111, 1130, 1152, 1155, 1157, 1159, 1160, 1163, 1164, 1166, 1167, 1168, 1169, 1172, 
1178, 1187, 1213, 1214, 1239, 1242, 1243, 1247, 1251, 1252, 1257, 1331, 1391, a na 
pozemcích st.p.č. 93 a 90, dle náhledu do KN vše v k.ú. Žernov. 
 
 



 
Strana - 3 -   

 

Dotčené orgány: (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
NPÚ Pardubice, odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř-Josefov 
VUSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 58 Pardubice 
Policie ČR DI Náchod, 547 01 Náchod 
MěÚ Náchod, odbor ŽP, 547 61 Náchod 
MěÚ Náchod, odbor výstavby a územního plánování, 547 61 Náchod 
MěÚ Červený Kostelec, odbor výstavby a ŽP, 549 41 Červený Kostelec 
 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního 
povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě.  
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.  
 
Posouzení námitek účastníků:  
Námitky nebyly vzneseny. 
 
Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci.  
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci.  
 
P o u č e n í:  
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 
prostřednictvím Městského úřadu Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední 
den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.  
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
 
Otisk úředního razítka                                                         Bc. Miroslav Simon 
                                                                       vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
                                                                                            Městský úřad Náchod 
 
 
Správní poplatek se dle zák. č. 634/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů nevybírá. 
 
 
 



 
Strana - 4 -   

 

Tato  písemnost  musí  být  vyvěšena  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  Městského  úřadu  
Náchod  a  rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:                                                      Sejmuto dne:  
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:                                 Sejmuto dne:      
                 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 
 
 
 
 

K vyvěšení na úřední desce a následnému potvrzení a vrácení: 
Obec Žernov, Žernov 112, 552 03 Česká Skalice 
 
 
 


		2014-01-15T10:40:46+0000
	Not specified




